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Konstrukcja wsporcza do posadawiania

maszyn i urządzeń

Przedmiotem wzoru użytkowego jest konstrukcja wsporcza

do posadawiania maszyn i urządzeń, szczególnie na betono¬

wych płytach fundamentowych.

Znana jest z polskiego opisu ptentowego nr S3354 kon¬

strukcja, zbudowana z ramy kratowej lub blachowej, ułożonej

bezpośrednio na betonowej płycie fundamentom; ej i do niej

przytwierdzona śrubami kotwiącymi. Bezpośrednio na górnej

powierzchni ramy posadawiana jest maszyna. Wadą tego r o z w i ą -

zania jest przenoszenie się drgań z maszyny na płytę funda¬

mentową jak również bardzo sztywna konstrukcja zdominowana

przez beton. Rezultatem tego jest częste powstawanie pęknięć

w płycie fundamentowej i przemieszczanie się tak posadowio¬

nej maszyny. W opisanej konstrukcji ramy kratowe lub blacho-

we są skręcane śrubami ale znane są i stosowane ramy

spawape .

Konstrukcja wsporcza według wzoru, zbudowana z ramy

blachowej spawanej, przytwierdzonej do płyty fundamentowej

śrubami kotwiącymi wy r ó ż n i a się tym, że zawiera metalową

płyta dolną do której przytwierdzone są przy pomocy dv; och

par blach dwie metalowe płyty górne, równoległe do płyty



dolnej, przy czym wzdłużna para blach i poprzeczna para

blach są prostopadłe do siebie i do płyt, a pary blach mają

kształty trapezów, natomiast wokół otworów w płycie dolnej,

przez które przechodzą śruby kotwiące oraz wokół otworów

w płyrtach górnych, przez które przechodzą śruby mocujące

posadawianą maszynę, znajdują się podkładki, odpowiednio

górne i dolne z tworzywa chemoutwardzalnego .

Zaletą konstrukcji według wzoru jest skuteczne tłumie¬

nie drgań które mogą się przenosić z maszyny na płytę funda¬

mentową jak również wymuszonych drgań fundamentu na maszynę.

Ponadto, konstrukcja wykazuje cechy elastyczności, przez co

niewielkie niedokładności przy posadawianiu maszyny są samo¬

czynnie kompensowane.

Przedmiot wzoru uwidoczniony jest na rysunku, na którym

fig.l przedstawia konstrukcję w widoku z przodu, z uwido¬

cznioną jedną śrubą kotwiącą utwierdzoną w płycie fundamen¬

towej, fig.2 - konstrukcję w widoku z boku oraz fig.3 - kon¬

strukcję w widoku z góry.

Płyta dolna A_ w postaci prostokątnej blachy stalowej

zespawana jest z dv; oma płytami górnymi jB przy pomocy dwóch

par blach C_ i D_, które są prostopadłe do siebie i do płyt _A

i B_. Dwie płyty górne _B wykonane również z blach stalowych

są do siebie równoległe i mają kształty wydłużonych prosto¬

kątów. Wzdłużna para blach C_ i poprzeczna para blach _D mają

kształty trapezów prawidłowyeh, spoczywających dłuższymi

podstawami na płycie dolnej A_. Wokół otworów w płycie dol¬

nej _A , przez które przechodzą śruby kotwiące K wykonane są

podkładki dolne E_ z tworzywa chemoutwardzalnego. Przez otwo¬

ry w płycie dolnej A_ i przez podkładki dolne L_ przechodzą



śruby kotwiące H_, które są utwierdzone w otworach betonowej

płyty fundamentowej _G tworzywem chemoutwardzalnym. Ma gór¬

nych powierzchniach dwóch płyt górnych B_, na ich końcach,

umieszczone są podkładki górne F_ wykonane również z tworzywa

chemoutwardzalnego. Przez otwoty w tych podkładkach i przez

współosiowe z nimi otwory w płytach górnych _B przechodzą

śruby mocujące posadawiana maszynę _I_. Dla uzyskania większej

dokładności przy posadawianiu maszyny lub urządzenia, pod¬

kładki dolne E_ i górne F_ wykonuje się przez wylewanie do

specjalnie utworzonych gniazd tworzywo chemoutwardzalne/ po

uprzednim, odpowiednim podparciu konstrukcji wsporczej oraz

posada w ianej maszyny _I_.
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Zastrzeżenie ochronne

Konstrukcja wsporcza do posadawiania maszyn i urządzeń, zbu¬

dowana z ramy blachowej, spawanej, przytwierdzcnej do płyty

fundamentowej śrubami kotwiącymi, znamienna tym, że zawiera

metalową płytę dolną (A.) do której przytwierdzone są przy

pomocy dwóch par blach dwie metalowe płyty górne (_B) , równo¬

ległe do płyty dolnej (AJ , przy czym wzdłużna para blach {L_)

i poprzeczna para blach (_D_) są prostopadłe do siebie i do

płyt (A. i _B } , a pary blach (C_ i D_} mają kształty trapezów,

natomiast wokół otworów w płycie dolnej (A_) , przez które

przechodzą śruby kotwiące (łl) , oraz wokół otworów w płytach

górnych (_B) , przez które przechodzą śruby mocujące posada-

wianą maszynę (_I_) znajdują się podkładki dolne (S_) i górna

(F) z tworzywa chemoutwardzalnego .

Pełnomocnik



n
1 O 4 S 9 9 J>

s"W

¦ c
u
o

E
O
c

(U

CU

o
to

ej


	PL59361Y1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


